
Администрация муниципального района 

«Могочинский район» 

Забайкальского края

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Могоча

№ 81 от 11. 05. 2022 года

О проведении мониторинга эффективности системы выявления, 
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи в 
образовательных учреждениях муниципального района «Могочинский 
район» Забайкальского края за 2020-2021 учебный год и мониторинга 
участия ОУ/УДО в мероприятиях
регионального, всероссийского и международного уровней
за календарный 2021год

В целях получения достоверной и объективной информации о 
состоянии и эффективности системы выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодёжи в образовательных 
учреждениях муниципального района «Могочинский район» Забайкальского 
края за 2020-2021 учебный год, а также об участии ОУ/УДО в мероприятиях 
регионального, всероссийского и международного уровней за календарный 
2021 год, принятия на основе анализа и прогноза эффективных 
управленческих решений, на основании приказов Комитета образования 
администрации муниципального района «Могочинский район»:
- « Об утверждении Положений о мониторинге системы оценки качества 
образования в муниципальном районе «Могочинский район» от 17.08.2021 г. 
№87
- «Об утверждении Регламентов проведения мониторинга системы оценки 
качества образования в Могочинском районе» от 17.08.2021 г. № 88

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести мониторинг эффективности системы выявления, поддержки и 
развития способностей и талантов у детей и молодежи в образовательных 
учреждениях муниципального района «Могочинский район» Забайкальского 
края за 2020-2021 учебный год с 11 по 25 мая 2022 года (Приложение 1).



2. Провести мониторинг участия ОУ/УДО в мероприятиях регионального, 
всероссийского и международного уровней за календарный 2021 год с 11 по 
25 мая 2022 года (Приложение 2).

3. Ведущему специалисту Комитета образования, Молоковой О.А., 
организовать проведение и анализ данных мониторинга согласно приказу 
КО от 17.08.2021 г. № 88 в срок до 25 июня 2022 года.

4. Руководителям образовательных учреждений:

4.1 приказом по ОУ определить ответственных за проведение мониторинга

4.2 предоставить материалы мониторинга на электронный адрес Комитета 
образования ко mogocha@mail.ru в срок до 26 мая 2022 года

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Е.В. ДмитриеваПредседатель Комитета

mailto:mogocha@mail.ru

